事 務 連 絡

令和３年４月 28 日

保護者の皆様へ

高知市保育幼稚園課長 山中 理枝

新型コロナウイルス感染症への対応に関する留意事項について

日頃は本市の教育・保育行政にご理解とご協力いただき，誠にありがとうございます。

さて，報道等でご存知のとおり，高知市内の未就学児が通う施設において，複数の園児が新型

コロナウイルスに感染し，本市では初の保育所・幼稚園等におけるクラスターが発生しました。

現在，日本国内では，変異株の感染者の割合が増加しつつあり，従来株と比べ，感染しやすい

可能性があるとされており，子どももその例外ではないことから，極めて強い危機意識をもって

対応していくことが求められています。

保護者の皆様におかれましては，下記の内容についてご確認いただき，引き続き，感染症対策

へのご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルス感染症の対応

  各施設を通じて配布しております「新型コロナウイルス感染症の対応」のリーフレット

の内容を再度ご確認いただき，適切にご対応いただきますようお願いいたします。

２ 変異株の拡大への対応

変異株への対策としては，従来と同様に，３密の回避や，マスクの着用（子どもを除く），手

洗いなど基本的な感染症対策の徹底が推奨されており，各施設に対して，引き続きこれまでの

感染症対策の徹底をお願いしております。

ご家庭におかれましても，子どもの感染を拡大することのないよう，家庭内における子ども

の健康観察や感染症対策について，ご理解とご協力をお願いいたします。

【 問い合わせ先 】

高知市保育幼稚園課

                                ℡：088-823-4012